

Łódź, dnia 14 marca 2013 r.

DOA-Or-II.0003.116.2013

Pani

Małgorzata Niewiadomska-Cudak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 26 lutego 2013 r. w sprawie zobligowania dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych do zorganizowania spotkań ze specjalistami uprzejmie informuję, iż kierunki oddziaływań wychowawczych, we wszystkich typach szkół, wyznaczają szkolne programy wychowawcze oraz programy profilaktyki. Wychowanie dzieci i młodzieży jest procesem długofalowym, którego cele strategiczne wyznaczone winny być w oparciu o kompleksową diagnozę środowiska szkolnego. Rady pedagogiczne we współpracy z rodzicami uczniów opracowują i realizują wiele zaplanowanych działań, adekwatnych do zdiagnozowanych potrzeb danej społeczności szkolnej.

Zapewniam Panią Radną, że szkoły współpracują zarówno z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, Strażą Miejską, jak i Policją. Częstotliwość wspólnych działań oraz formy współpracy dostosowane są do wieku uczniów, ich możliwości psychofizycznych oraz zdefiniowanych zagrożeń. Profilaktyka zachowań ryzykownych czyli wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności pomagające w radzeniu sobie z zagrożeniami, proponowanie alternatywnych sposobów funkcjonowania oraz ochrona przed bezpośrednimi niebezpieczeństwami to najczęstsze obszary oddziaływań wychowawczych. Równie ważnym zadaniem jest korekcja deficytów i urazów powstałych w toku wcześniejszych doświadczeń i wychowania. Konstruowanie sytuacji wychowawczych, w sposób umożliwiający uczniom zdobywanie doświadczeń korygujących dotychczasowe urazy, wymaga dużej wiedzy i doświadczenia oraz zaangażowania specjalistów. Działania szkół w tym obszarze wspierają poradnie psychologiczno-pedagogiczne, realizujące programy z zakresu szeroko rozumianej problematyki bezpieczeństwa oraz zapobiegania zachowaniom agresywnym adresowane do nauczycieli, a dla uczniów organizują grupy doskonalenia umiejętności społecznych. Na początku każdego roku szkolnego dyrektorzy szkół, pedagogicy i wychowawcy zapoznawani są z ofertami poradni i zgodnie z potrzebami organizują zajęcia dla uczniów. Najczęściej poruszane zagadnienia dotyczą: skutecznego rozwiązywania konfliktów, zagrożeń wśród nastolatków, autodyskryminacji, nieprawidłowych relacji w grupie rówieśniczej, norm i zasad w klasie, radzenia sobie ze stresem, skutecznego porozumiewania się, budowania poczucia własnej wartości.

W roku szkolnym 2012/2013 dla młodzieży uczęszczającej do szkół ponadgimnazjalnych przeprowadzono 138 spotkań warsztatowych, a w roku

szkolnym 2013/2014 zaplanowano 92 spotkania. Niezależnie od zajęć organizowanych przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne realizowane są spotkania ze Strażą Miejską i Policją.

Informuję Panią Radną, iż władze Miasta we współpracy z Oddziałem Prewencji Komendy Miejskiej Policji oraz Oddziałem Profilaktyki Straży Miejskiej podejmują działania wspierające szkoły w zakresie przeciwdziałania agresji i przemocy. Ponadto zainicjowana zostanie współpraca z Wydziałem Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego w celu zaangażowania specjalistów mogących służyć fachową pomocą.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji